[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018

                                                                      № 126
О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы Суоярвского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Суоярвского городского поселения на 2018-2022 годы»
            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Суоярвского городского поселения,

             Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Суоярвского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Суоярвского городского поселения на 2018-2022 годы»:

1) Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Перечень

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 году, а также
иные определённые органом местного самоуправления Суоярвского городского
поселения мероприятия по благоустройству, подлежащие реализации в 2018-2022 году.

	п/п
	Вид территории
	Адрес местонахождения территории

	1
	Автомобильная дорога местного значения
	г. Суоярви, ул. Карельская

	2
	Центральная улица
	г. Суоярви, ул. Ленина

	3
	Сквер
	г. Суоярви, ул. Шельшакова

	4
	Сквер
	г. Суоярви, пл. Ленина (за памятником)

	5
	Сквер
	г. Суоярви, ул. Тикиляйнена

	6
	Место отдыха у воды
	г. Суоярви, ул. Набережная

	7
	Место отдыха у воды
	г. Суоярви, пер. Ржевский

	8
	Место массового отдыха населения (парк)
	г. Суоярви, ул. Победы, между стр. 40 и стадионом МОУ «Суоярвская средняя общеобразовательная школа»

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году, а также иные определённые органом местного самоуправления Суоярвского городского поселения мероприятия по благоустройству, подлежащие реализации в 2018 году
	п/п
	Вид территории
	Адрес местонахождения территории
	Наименование работ

	1
	Автомобильная дорога местного значения
	г. Суоярви, ул. Карельская
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: г. Суоярви, ул. Карельская.

	2
	Место массового отдыха населения (парк)
	г. Суоярви, ул. Победы, между стр. 40 и стадионом МОУ «Суоярвская средняя общеобразовательная школа»

	Обустройство места массового отдыха населения, расположенного по адресу: г. Суоярви, ул. Победы, между стр. 40 и стадионом МОУ «Суоярвская средняя общеобразовательная школа».

2) Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022г.г.

в рамках муниципальной программы

	п/п
	Вид территории
	Адрес местонахождения территории
	Перечень МКД входящих в дворовую территорию
	Кадастровый номер

	1
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова,
	1
	нет

	2
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	1А, 1Б
	10:16:0010528:141, 9650 кв.м.

	3
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова,
	2
	нет

	4
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	3
	нет

	5
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	5
	нет

	6
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	7
	нет

	7
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	9
	нет

	8
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	11
	нет

	9
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	13
	нет

	10
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	15
	нет

	11
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	17
	нет

	12
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Кайманова
	19
	нет

	13
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	10
	нет

	14
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	15
	нет

	15
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	19
	нет

	16
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	21
	нет

	17
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	23
	нет

	18
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	25
	нет

	19
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	27
	нет

	20
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	29
	нет

	21
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	32
	10:16:0010528:61, 3568 кв.м.

	22
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	33
	10:16:0010525:345, 4200 кв.м.

	23
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	35
	нет

	24
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	36
	нет

	25
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	41
	10:16:0010529:55, 3068 кв.м.

	26
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	43
	нет

	27
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	45
	нет

	28
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Гагарина
	2,4,6
	нет

	29
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Набережная
	10,12
	нет

	30
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Первомайская
	15А, 15Б
	нет

	31
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Советская
	20
	нет

	32
	Дворовая территория
	г. Суоярви, пер. Маяковского
	5
	нет

	33
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Шельшакова
	10
	нет

	34
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Шельшакова
	10А
	нет

	35
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Шельшакова
	18
	нет

	36
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Шельшакова
	21
	нет

	37
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	3,5
	нет

	38
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	4
	нет

	39
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	6
	нет

	40
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	7
	нет

	41
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	8
	нет

	42
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	33
	нет

	43
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	36
	нет

	44
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	38
	нет

	45
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	40
	нет

	46
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	42,44
	нет

	47
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	162
	нет

	48
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	166,174
	нет

	49
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	176,180
	нет

	50
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Лесная
	3
	нет

	51
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Лесная
	9,11
	нет

	52
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Лесная
	10
	нет

	53
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Фабричная
	8А,12, 14, 16А
	нет

	54
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Фабричная
	18
	нет

	55
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Октябрьская
	29 А, 29 Б
	нет

	56
	Дворовая территория
	г. Суоярви, пер. Первомайский
	5, 6, 10, 12
	нет

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 году

в рамках муниципальной программы

	п/п
	Вид территории
	Адрес местонахождения территории
	Перечень МКД входящих в дворовую территорию
	Наименование работ

	1
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	43
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Суоярви, ул. Ленина, д. 43.

	2
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Ленина
	27
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Суоярви, ул. Ленина, д. 27.

	3
	Дворовая территория
	г. Суоярви, ул. Октябрьская
	29 А, 29 Б
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Суоярви, ул. Октябрьская, д. 29 Б.

	4
	Дворовая территория
	г. Суоярви, пер. Первомайский
	5, 6, 10, 12
	Благоустройство дворовой территории, расположенной по адресу: г. Суоярви, пер. Первомайский, д. 10.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Суоярвского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обнародованию.
Глава администрации муниципального  образования «Суоярвский район»

   О. В. Болгов